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Tro kan betyda många saker

Kontaktuppgifter 
Ring växeln eller hitta telefonnummer  
till vår personal på hemsidan:  
svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
 
Telefonväxel: 0381-66 23 00 
Expedition: Österlånggatan 17, 575 31 Eksjö
E-post: sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se 

INNEHÅLL

HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR  16–17

EKSJÖ FÖRSAMLING   14–15

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR  18–19

NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING  20–21

Letar du efter din församling?

Varje språk är fyllt av egenheter. Ett ord som är mycket 
speciellt på svenska är ordet ”tro”. Det betyder så 

många olika saker. Här tänkte jag att vi skulle stanna upp 
inför tre väldigt olika innebörder av ordet tro.

Tro = gissa
”Jag tror att det finns mer is på Sydpolen än Nordpolen.” 
Jag vet inte vad som är korrekt. Jag har ingen aning om hur 
många kubikmeter is det handlar om. Om jag ska svara 
något så får det blir mer is på Sydpolen.

Tro = uppskatta
”Jag tror att det går fortare att åka tåg än att köra bil från 
Stockholm till Göteborg.” Här rör vi oss på lite fastare 
mark och kan göra en lite mer kvalificerad bedömning. 
Kanske har vi rent av provat bägge färdsätten?

Tro = lita på
”Jag tror på Göran som ordförande i vår förening.” Nu har 
vi kommit till en betydelse av ordet ”tro” som ligger ganska 
långt från gissandets värld. Nu ger jag uttryck för 
min erfarenhet av Göran som människa och vad 
som behövs för att vår förening ska fungera. 

Detta är något som är lite speciellt med just 
vårt språk. Engelskan har till exempel två ord 
för tro (minst). Ordet ”belief” ligger närmare 
gissning och uppskattning, medan ”faith” mer 
handlar om tro i betydelsen ”tillit”.

Tro och vetenskap kompletterar varandra
Vad får detta för konsekvenser när vi talar om tro och 
vetenskap? När jag säger ”Jag tror på Jesus” uttrycker 
jag naturligtvis inte en gissning eller uppskattning. Jag 
uttrycker erfarenhet och tillit. Detta är baserat på min och 
andra kristnas erfarenhet. Det som inte lärt känna Jesus 
kan naturligtvis inte ”tro” på honom i den betydelsen av 

ordet, lika lite som den som aldrig träffat Göran kan tro på 
honom som ordförande i bostadsrättsföreningen (i exem-
plet ovan).

Vetenskapens arbetsfält ser annorlunda ut. Om något 
ska vara pålitligt ur ett vetenskapligt perspektiv så ska det 
antingen gå att belägga logiskt eller empiriskt. I värsta fall 
kan det räcka med att man anger en falsifieringsmetod. 
Som exempel: jag hävdar att vatten är blött. Kan du hitta 
exempel på vatten som dammar så har du bevisat att jag har 
fel ur en vetenskaplig synvinkel.

I stället för att ställa tro och vetenskap mot varandra bör 
vi se dem som komplement till varandra. Tro och veten-
skap svarar på olika frågor.

Hur blev jorden till? – vetenskapen har svaret!
Varför blev jorden till? – tron ger svaret!
Vad definierar mänskligt liv? – vetenskapen har svaret!
Vad är meningen med livet? – tron ger svaret!
Martin Lönnebo skriver i sin senaste (och sannolikt sista) 
bok ”Drömmen om innersta sjön”: 

Särskilt de senaste århundradena har tankenätet ”sant” 
i fysisk mening gett riklig fångst. Men vetenskapsnä-

tet har bara fångat de fiskar som passar just till 
de maskorna. Alla de andra, och det är förvisso 
merparten, simmar lugnt vidare.

För att vi ska fungera som människor måste vi 
bygga våra liv på många saker som vetenskapen 

inte alls kan hjälpa oss med. Jag avslutar därför 
med ett litet stycke ur bibelns skapelseberättelse om 

det speciella med att vara människa.
Gud skapade människan till sin avbild, till Guds avbild 

skapade han henne, som man och kvinna skapade han dem. 
Gud välsignade dem.

Carl Cedermark
KYRKOHERDE SÖDRA VEDBO PASTORAT
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Rösta i kyrkovalet!

Information om kyrkovalet 
 kommer i nästa nummer av 
Kyrkbladet den 24 augusti. 

32/2021 KYRKBLADET

UNDER 
SAMMA HIMMEL

Foto: Kat Palasi /Ikon

svenskakyrkan.se/act

Coronapandemin har tvingat miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger. 

SWISHA TILL 

900 1223
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

Sommarmusik – boka plats
Vi kommer inte längre ha föranmälan till 
söndagsgudstjänster. Däremot behåller 
vi möjligheten att boka plats i förväg på 
musikgudstjänster och musikarrange-
mang. Om du inte är på plats 15 minuter 
innan det börjar förlorar du din plats och 
den går till de som inte föranmält sig men 
som är på plats. Vi hänvisar till anslagstav-
lor, predikoturer, hemsida och Facebook 
för aktuell information om arrangemang 
och   gudstjänster. 

Max 50 
De nya restriktionerna inför 
sommaren innebär att vi 
äntligen kan planera och 
genomföra gudstjänster och 
arrangemang i lite större 
skala än vad vi kunnat det 
senaste halvåret. Vi är också 
glada för att det åter kan ske 
dop, vigsel och begravning 
med ett större antal gäster. 
I kyrkorna kan vi vara max 
50 st på anvisade platser. 
I  en mindre lokal anpassas 
maxantalet. 

Öppettider
Vecka 27–32  
Måndag–fredag 10:00–12:00
Övriga veckor  
Måndag–fredag 10:00–12:00 
Måndag–torsdag 13:00–15:00.

Utgivare
Svenska kyrkan, Södra Vedbo pastorat
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Ansvarig utgivare
Carl Cedermark

Redaktion Ellinor Färg,  
Hanna Alenius, Bodil Berglund, 
Johanna Brodd, Carl Cedermark

Framsida  
Foto: Åsa Tjäder Brodd

Utdelning 17 juni
Trycksak

3041 0298

SVANENMÄRKT

Sommarpärlor och  
smultronställen
Visst är naturen fantastisk, 
inte minst nu i all sin som-
marprakt! Överallt växer 
och grönskar det, och solens 
strålar värmer gott. Nu är det 
dags att njuta av allt det fina 
och det finns många sommar-
pärlor och smultronställen 
att upptäcka i vår närmiljö. 
Några av dem lyfter vi fram 
här i Kyrkbladet och passar 
samtidigt på att önska er alla 
en riktigt härlig sommar och 
Guds rika välsignelse! Till hös-
ten hoppas vi att vi kan träffas 
igen, fyllda av den energi som-
maren gett, och fortsätta växa 
och blomstra, som församling 
och pastorat.  Sidan 14–21 

Taltidning
(Inläsningstjänst) Kontakta 
 pastorsexpeditionen för att  pre-
numerera. Kyrkbladet delas ut som 
samhälls information och innehåller 
information från församlingarna i 
bygden,  begravningsverksamheten 
och kyrkogårdar.
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LOREDANA POGAR

”Jag bär med 
mig tanken 
om hoppet”
Om några veckor vigs hon till diakon. Genom bön och 

handpåläggning av Linköpings biskop Martin Modéus 
får hon uppdraget ”att hjälpa dem som behöver hennes 
tjänst och stå på de förtrycktas sida”.  Men att det var just 
diakon hon skulle bli var långt ifrån självklart. Under 
uppväxten i Rumänien gick Loredana i en katolsk skola 
där lärarna, som var präster och nunnor, var stränga mot 
eleverna vilket påverkade hennes bild av kyrkan. 

– Men samtidigt har nog den erfarenheten hjälpt mig 
att förstå att oavsett om man är präst eller inte så är man 
mänsklig. Varken bättre eller sämre än andra, funderar hon 
och fortsätter, Min tro bar jag med mig ändå, även om jag 
inte kände mig hemma i kyrkan. 

Det är för att ta sin master i kommunikation som Lore-
dana söker sig till Sverige och Göteborg. 

– Det var första gången jag bodde själv, och dessutom var 
jag i ett nytt land. På helgerna började jag arbeta som frivil-
lig på Immigrantinstitutet i Göteborg, berättar Loredana. 
(Immigrantinstitutet är en ideell organisation som arbetar 
med frågor om invandring, flyktingar och rasism.) 

Loredana kom i kontakt med Svenska kyrkan och efter 
en dag när hon arbetat med att tolka i samtal med rumän-
ska migranter känner hon starkt: ”Jag vill bli präst!” 

– Men samtidigt visste jag att det egentligen inte var präst 
jag ville bli, minns hon. Jag längtade ju efter att få jobba som 
dem jag mötte i kyrkan. Det var vännen Randi Myhre, som 
hon arbetade med den dagen, själv ateist, som tyckte att 
Loredana skulle bli diakon. 

– I katolska kyrkan kan inte kvinnor vara diakoner så jag 
visste inte att den möjligheten fanns, säger Loredana och 

Hon har ett driv och en kraft som får henne att glittra och hon ser hellre möjligheterna 
än  problemen.  ”Kanske var det mormor hemma i Rumänien som inspirerade mig till 
mitt  yrkesval?  funderar Loredana Pogar. ”Mormor var modig och stod upp för de små 
 människorna, hon var en ängel på jorden!” 
TEXT: KAROLINA BÄCKSTRÖM, PRÄST



fortsätter, Randi skickade en länk och jag läste på om vad en 
diakon är och gör. Då insåg jag att det är det här jag vill göra!

Loredana får kontakt med diakonen Lena Blom som 
kommer att betyda mycket för henne under hennes väg till 
att bli diakon. 

Efter att maken Iely kommit till Sverige flyttar familjen 
till Eksjö, Loredana arbetar på Spelverket, sonen Michel 
föds och efter föräldraledigheten börjar hon arbeta som 
barnledare i Eksjö församling – hela tiden med siktet 
inställt på att så småningom bli diakon. Vid den här tiden 
blir hon också antagen som diakonkandidat av Linkö-
pings stift och kan äntligen börja sin utbildning! Med sig i 
bagaget hade hon redan studier i socialt arbete och juridik 
samt Svenska kyrkans grundkurs. Loredana har studerat 
på distans, men med jämna mellanrum varit i Uppsala en 
vecka i taget. 

– Det svåraste var att vara ifrån Michel ibland, men 
det gick det också, berättar Loredana. Allt ser svårare ut i 
verkligheten men när man väl gör grejer som verkar svåra 
så bär Gud och saker brukar lösa sig. Hennes coola inställ-
ning till livets svårigheter tillsammans med hennes tro och 
värme gör Loredana till en fin kollega och är egenskaper 
som hon även bär med sig i sina möten med församlings-
medlemmarna.  

När Loredana berättar vad hon mest ser fram emot i 
arbetet som diakon lyser glädjen och nyfikenheten i hennes 
ögon: 

– Jag brinner för att hjälpa och stötta familjer med barn, 
och så vill jag lära mig mer om juridiska frågor; vilka regler 
gäller? Och så skulle jag vilja arbeta med någon form av 
självhjälpsgrupper där sjukskrivna och arbetslösa kan 
mötas och stötta varandra för att se att man inte är ensam. 

Som diakon möter du ofta människor i svåra situationer. 
Hur gör du för att orka? frågar jag Loredana.

– I ett diakonalt arbete måste jag alltid behålla respekten 
för dem jag möter, berättar Loredana. Vi är jämlikar och jag 
vet att alla kan hamna i svåra situationer. I varje möte vill 
jag att människan jag samtalar med ska känna att hon är 
värdefull. Och som diakon bär jag hela tiden med mig tanken 
om hoppet. Tron hjälper mig att orka och min tro och bön 
är att Gud kan göra något i varje människas liv. Det är aldrig 
försent!

Loredana Polgar   
Familj: Maken Iely, 
 dataingenjör, och sonen
Michel 4,5 år.
Bor: I ett nyköpt hus i 
Bodafors.
Fritiden: Vandra i skogen, 
cykla med familjen, gå till 
simhallen.
Senast lästa boken: 
En neurokirurgs nära-
döden upplevelse av Eben 
Alexander. 
Senast sedda serien: 
Enola Holmes på Netflix.
Favortimat: Shishkebab, 
Mici (en rumänsk rätt 
bestående av grillade 
köttfärsbiffar) samt 
den svenska klassikern 
köttbullar, potatis och 
brunsås.

LIVESÄND PRÄST- OCH  
DIAKONVIGNING FRÅN  

LINKÖPINGS DOMKYRKA 
Med biskop Martin Modéus, 

 Domkyrkokören och Östgöta Barock

Loredana diakonvigs söndag 20 juni 12:00  
Se livesändning på  

facebook.com/linkopingsdomkyrka 
Efteråt finns sändningen att se på 

svenskakyrkan.se/linkoping/ 
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VÅRA FÖRSKOLOR

Hållbar utveckling 
i förskolan

Södra Vedbo pastorat driver två för-
skolor, Mariagården och Ängla mark, 

som har plats för totalt 60 barn i åldern 
1–5 år. Enligt förskolans läroplan ska 
utbildningen lägga grunden till ett växande 
intresse och ansvar för en hållbar utveck-
ling – såväl miljömässig som ekonomisk 

och social. Det betyder bland annat att 
 barnen ska få möjlighet att utveckla 
kunskap om hur man värnar miljön inför 
framtiden. Vad innebär det?  Sopsortering, 
kanske många tänker, men det finns 
många fler exempel på hur man kan arbeta 
med hållbar utveckling i förskolan. SMAK, LUKT,  

SYN, HÖRSEL  
OCH KÄNSEL 

Pedagoger och barn utfors-
kar tillsammans våra fem 
sinnen och spinner vidare på 
barnens lust och nyfikenhet 
att lära. Det ger barnen nya 
begrepp och ord att använda.  

BRA MAT

Kockarna arbetar med 
 måltidspedagogik där målet 
är att barnen ska bli nyfikna 
på mat och lägga grund för 
hållbara och  hälsosamma 
matvanor. Genom att odla 
själva kan barnen följa 
matens väg från litet frö 
till  färdig gröda. 

Vi serverar frukost, lunch 
och mellanmål, varje dag. 
Vuxna äter med barnen och 
försöker skapa en positiv 
stund. I våra tillagningskök 
blir Svenska kyrkans  arbete 
och vision med Agenda 
2030 synligt genom hållbara 
val av råvaror som siktar 
på så låg klimatpåverkan 
som möjligt. Vi använder 
till exempel närodlade och 
ekologiska råvaror. 

SKOGEN
Vi går ofta på utflykt i skogen och naturen, det 
hjälper oss att använda alla våra sinnen. Vi hör 
hur det blåser i grantopparna. Vi hittar en kotte 
som ekorren ätit på. Taggiga barr från granen. 
Blåbär att mumsa på. Barn och pedagoger kan 
vara nyfikna tillsammans.

BONDGÅRDEN 

Vi hälsar på får, lär 
oss om bondgården 
och skapar ladugård 
och djur av olika 
material. 

Mariagårdens förskola i Eksjö. 
FOTO: BENGT LJUNGGREN/GRAFICA.
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Miljöarbete på  
kyrkogårdarna 
På våra kyrkogårdar gör vi en hel 
del för att ta hand om vår skapelse.  

MASKINER
När vi byter maskiner går vi över till 
batteridrivna ersättningar för häcksaxar, 
trimmer och handgräsklippare. Det finns 
en batteridriven åkgräsklippare  (Ferrari) 
på Flisby kyrkogård. För att minska 
utsläpp kollar vi upp om de befintliga 
dieseldrivna maskinerna kan köras på 
miljövänligare drivmedel.

SKÖTSEL
För att bekämpa ogräs använder vi 
skyffel järn, ogräsharv och i vissa fall 
ogräsättika. Vi har köpt en hetvatten-
maskin (K-Heat) som sprutar näst intill 
kokande vatten på ogräset. Maskinen 
finns i Ingatorp-Bellö och Hässleby- 
Kråkshult. Faller denna metod att bekäm-
pa ogräs väl ut köper vi troligtvis fler. 

På en del av våra kyrkogårdar har vi låtit 
gräset växa för att insekter och smådjur 
ska ha någonstans att bo och leva i. Delar 
av nedtagna träd lägger vi i nära anslutning 
till kyrkogården för att insekter och djur 
som bott i trädet ska kunna leva vidare.

VÅRA KYRKOGÅRDAR

SYDVÄSTRA DELEN AV  
INGATORPS KYRKOGÅRD 
 
Genom att låta gräset få växa lite högre 
och bara slå det några gånger per säsong 
får man betydligt fler arter av växter vilket 
inte minst är till glädje för bin, fjärilar och 
andra insekter. Området får också den 
kultur historiska karaktär det en gång haft, 
då gräset inte klipptes med maskin. 

Läs mer om  
Ängsupproret

www.livfullatradgardar.se

@livfulla

Livfulla trädgårdar
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Tack, gode Gud, för allt som finns. 
Först broder Sol av alla ting.  
Halleluja, halleluja.  
Vår broder låter dagen gry,  
ditt tecken är han i vår rymd. 
Tack för alla dina under.  
Halleluja, halleluja, halleluja. 
 
Du tänder varje stjärnenatt,  
ger syster Måne hennes prakt. 
Halleluja, halleluja. 
Du sänder broder Vind att gå  
från land till land och driva moln. 
Tack för alla dina under.  
Halleluja, halleluja, halleluja. 
 
Sjung, syster Vatten, stäm din brunn, 
bred ut ditt starka hav och sjung. 
Halleluja, halleluja. 
Nu faller regn på torra fält, 
och träden lyser, marken gläds, 
Tack för alla dina under.  
Halleluja, halleluja, halleluja. 
 
Hör ord i natten: ”Varde ljus!” 
Lys, broder Eld, och tacka Gud. 
Halleluja, halleluja. 
Giv härden glöd, lys upp vår stad, 
dess ljus når vida över hav. 
Tack för alla dina under.  
Halleluja, halleluja, halleluja. 
 

Tack, gode Gud, för moder Jord. 
Än bär hon oss och vad vi gjort. 
Halleluja, halleluja. 
Hon bringar träd och frukter fram 
och blomstersmyckar alla land. 
Tack för alla dina under.  
Halleluja, halleluja, halleluja. 
 
Tack, Gud, för syster Död,  
som tar allt levande i sitt förvar. 
Halleluja, halleluja. 
Hon för oss i sin tysta vagn 
en afton hem från mödans mark. 
Tack för alla dina under.  
Halleluja, halleluja, halleluja. 
 
Må dag och natt, må liv och död 
nu lova Gud i samma kör. 
Halleluja, halleluja. 
En enda sång i allt som finns, 
min Gud, min Gud och alla ting. 
Tack för alla dina under.  
Halleluja, halleluja, halleluja.

PSALM 23

Franciskus solsång
OMARBETAD AV OLOV HARTMAN
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Vad skulle du säga är det speciella med  
Franciskus syn på skapelsen?
– Det är många saker, en speciell sak kommer fram i 
den stora solsången som han skrev i slutet av sitt liv. Där 
beskriver han hur människan är en integrerad del av ska-
pelsen där vi är syskon med allt skapat. Inte överordnade 
eller satta att härska över allt, utan syskon. Det är väl den 
stora bärande tanken hos Franciskus.

Du är vegetarian, var även Franciskus det?
– Nej, han var inte strikt vegetarian. Han åt kött, men väl-
digt sällan. Det finns inget uttalat om vad han har sagt om 
det, men man kan tänka sig att det som poängteras mycket 
i dagens teologi och dagens tankar kring vegetarianism och 
klimat, att vi människor är utrustade med ett förnuft som 
gör att vi ständigt har ett val, på det viset skiljer vi oss från 
djuren. Därför behöver vi inte följa våra drifter hela tiden. 
Vi kan välja och vi kan välja det mest barmhärtiga. Vi kan 
till och med leva oss in i djurens förhållanden och förstå 
känslor. Vi kan projicera våra egna känslor och därmed för-
stå hur det skulle kännas och därför göra så liten skada som 
möjligt. Vi är inte dömda att följa vår drift att bita ihjäl allt 
som rör sig, som en katt eller en iller, utan vi har hela tiden 
ett samvete eller ett val. Det är det som höjer oss över (eller 
sänker oss under) djuren, vilket håll man vill ha det till.

Franciskus  
av Assisi
 
Den helige Franciskus är 
 tämligen känd av många utanför 
den katolska kyrkan. Han var 
mannen med solsången, han 
som valde fattigdomen och som 
predikade för fåglarna. 

Bibelns berättelser handlar 
väldigt mycket om relationer. 
Mellanmänskliga relationer, 
relationen mellan Gud och 
människor men också berättel-
ser om människors och Guds 
relation till resten av skapelsen. 
Den sistnämnda relationen har 
ibland hamnat i skymundan, 
men det gjorde den inte för 
Franciskus av Assisi.

Franciskus föddes i en rik 
familj i slutet av 1100-talet och 
ville som ung vinna ära och 
berömmelse som riddare, men 
efter en andlig erfarenhet fick 
hans liv en ny riktning inspi-
rerad av fattigdomsidealet. 
Franciskus vandrade runt som 
tiggarmunk, vårdade sjuka, 
hjälpte de nödställda och predi-
kade evangeliet. Han predikade 
inte bara för människor, utan 
även för djuren.  

Franciskus  
Tredje Orden 
Franciskus grundade så små-
ningom franciskanerorden som 
fortfarande lever kvar i många 
olika grenar, i huvudsak hemma-
hörande i den katolska kyrkan. 
Men så finns även Franciskus 
Tredje orden inom Svenska 
 kyrkan som består av både män 
och kvinnor, singlar och gifta, 
lekfolk och ordinerade.

Intervju med  
Felix Modh

Kyrkoherde i Garde 
församling på 

Gotland, medlem 
i  Franciskus Tredje 

Orden

Att vandra  
i Franciskus fotspår



10 2/2021 KYRKBLADET

Hur kom det sig att du gick med i Franciskus  
Tredje orden (FTO)?
– Jag fick en liten legendsamling om Franciskus när jag var 
femton år av en prästpraktikant, så den har funnits med 
mig tidigt. Sedan har ju naturen och djuren alltid funnits 
med mig. Men det var när jag blev änkling och jag bör-
jade fundera över vad jag skulle göra med mitt liv som jag 
började söka efter någon sorts gemenskap. Jag undersökte 
olika traditioner och fann med hjälp av FTO att jag känner 
mig väldigt hemma i den franciskanska spiritualiteten. Det 
beror inte bara på grund skapelseteologin utan även på att 
den i franciskansk teologi knyts nära till kristologin, att 
det finns en väldigt nära Kristusgemenskap i detta. Varför 
kom Kristus till världen? De tidiga franciskanska teologerna 
verkar ha menat att Kristus hade kommit till världen oavsett 
om människorna hade syndat eller ej, för det är av Guds 
kärlek som Kristus kommit till världen. Jag känner mig också 
väldigt hemma i det spontana. Franciskus var ingen logisk 
dogmatiker, utan i berättelserna om honom finns det mycket 
spontanitet, paradoxer och glädje. 

Hur påverkar det ditt liv?
– Jag vill försöka leva efter den här andan. Det är inte bara 
en inspiration utan ett allvarligt försök att göra det. FTO är 
också en sorts bönegemenskap, man ber för varandra. Det är 
som en extra familj, vi kallar varandra för systrar och bröder 
och försöker träffas så ofta vi kan. Det har ju varit lite svårt 
under coronatiden. När vi ses delar vi livet och försöker för-
djupa oss och inspirera varandra att verka 
i Franciskus anda, att leva enkelt, i den 
vardag vi befinner oss.

– Man skriver en egen levnadsregel som 
man försöker hålla, hur det tar uttryck i sitt 
eget liv. Den regeln kan man behöva revi-
dera ibland då livet förändras, nu när vi inte 
lever i kloster utan ute bland människor. 
Man har vissa åtaganden som man försöker att leva efter, 
både på det andliga planet med regelbunden bibelläsning och 
bön, men också på det som också är stort i den franciskanska 
spiritualiteten, nämligen tjänandet av nästan. Hur kan jag 
tjäna min nästa? Vad kan jag avstå? Hur kan jag leva enklare? 
Det är ju inte total fattigdom som i första och andra orden 
utan i tredje orden är det att i en anda av Franciskus leva 
mitt i världen. 

Handlar löftena ofta om att värna skapelsen?
– Det gör det indirekt. Det finns ingen punkt som heter 
”Hur man värnar skapelsen”. Men det finns med genom att 
enkelheten är en så viktig del i det franciskanska levnads-

sättet, att leva lätt på foten på jorden och göra små avtryck. 
Det finns även en punkt som heter ”Hur man tjänar världen 
och människorna” och det är ju att tjäna hela skapelsen.

– Jag blev först aspirant, sedan postulant och sedan novis 
i sammanlagt fyra år. Förra året avgav jag mina eviga löften, 
att jag nu är upptagen som tertiär i tredje orden och har en 
regel att följa och en syskonskara i franciskanska bröder 
och systrar här i Sverige och över hela världen.

Hur är det att leva efter en regel?
– Det är både svårt och lätt. (Skratt) Det är svårare än vad 
jag trodde, för det händer ju saker … Men det är också 

skönt för man har en sorts ledstång att 
hålla sig i, att jag faktiskt har lovat detta. 
Det är litegrann som ett äktenskap ibland, 
jag har faktiskt gett löften till någon. Det 
hjälper en ibland att göra val i livet. Det 
gör inte alla val åt en men det hjälper en att 
hålla riktningen.  Sedan kan man ju i stun-
den dras med i olika saker, men då förs 

man tillbaka till ledstången: Just det, det är det här jag vill!

Vad kan kyrkan lära sig av Franciskus?
– Vi kan lära oss syskonskapet med allt levande, vi kan lära 
oss enkelheten, att leva enklare än vad vi tror att vi behö-
ver, och vi kan lära oss lojaliteten till vår kyrka. Francis-
kus var ju hela tiden lojal. Han ifrågasatte saker men inte 
genom att protestera utan som teologen Rickard Ror säger, 
genom att göra en bättre praktik, genom att leva på ett sätt 
som är en förebild för andra. Det tror jag är en av de största 
sakerna som jag önskar att Svenska kyrkan tar till sig, att 
vara en levande praktik i stället för att prata en massa saker.

TEXT: HANNA ALENIUS, PRÄST  FOTO: PRIVAT

”Att leva lätt på 
foten på jorden 

och göra små 
 avtryck”
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Att se det stora i det lilla är ett perspek-
tiv som barnen ofta har bättre koll på 
än vi vuxna. Barnen som på så många 
sätt är specialister på att vandra nära 
marken. Jag bestäm-
mer mig för att ringa 
upp Liv. En glad snart 
åttaåring, full av liv 
och kloka tankar, som 
vandrar, springer och 
skuttar nära marken 
och verkligen njuter 
av att vara i Guds 
sköna natur, mitt 
bland alla skaparunder. Vi vinkar glatt 
åt varandra över FaceTime och jag 
har tur, för hon har absolut tid för en 
pratstund.   

Tycker du om att vara ute i naturen?
– Ja, det gillar jag! Väldigt mycket! Det 
finns så många olika saker att göra i 
naturen. Det blir nästan aldrig tråkigt 
för det går alltid att hitta på något roligt 
och spännande. Och så är det fint där!

Vad tycker du om att göra  
när du är ute i naturen?
– Bygga kojor, leka, upptäcka saker och 

klättra på stenar. De stora stenarna är 
bäst, om du är van förstås. Jag är van 
för jag har klättrat mycket! Det är kul 
att tälja också, men då måste du ha koll 

på grunderna. Jag har 
täljt ett eget fiskespö, 
det blev bra. Då 
använde jag nål och 
tråd också.

Har du något favorit-
ställe i naturen?
– Ja! Det finns ett 
ställe där det är som 

en ö av stenar och stora träd. Det ligger 
mitt i en kohage och det är jätteroligt att 
vara där. Stenarna blir som klätter banor 
på olika nivåer. Om man är liten, eller 
kanske stor fast inte så van att klättra, 
är det bäst att börja med den lättaste 
banan. Jag har tagit med mina vänner 
dit. Och min lillebror Herry också.

Vi pratar ofta om att det är viktigt att vara 
vänner och att ta hand om varandra. Hur 
kan vi vara vän med naturen och ta hand 
om  den?
– Se till att inte slänga skräp i naturen, 
det är dumt och onödigt! Annars kan 

djur bli skadade och till och med dö. 
Naturen är djurens hem. Om vi tar 
hand om naturen mår djuren bra.

Varför tror du att det slängs skräp i natu-
ren, fast vi vet att det är djurens hem?
– Ett papper gör ingen skillnad, kanske 
några tänker, och så slänger de mer och 
mer och mer skräp. Jag tror faktiskt att 
det är både barn och vuxna som slarvar. 
Jag kan förresten en bra ramsa: Lämna 
skogen som den var, inget skräp får finnas 
kvar! Den kan man tänka på för att 
komma ihåg!

Vilken årstid tycker du bäst om?
Sommaren! Det är så varmt och skönt 
och vi kan vara ute med segelbåten. 
Och då badar jag  massor för jag tycker 
jättemycket om att bada och simma. Det 
har jag gjort sedan jag var en liten bebis. 
Men min lillebror grät första gången 
han var på babysim. Det kan vara olika! 

Vad gör du mer i naturen på sommaren?
– Ibland rider jag på mormors och mor-
fars häst. Jag tycker om att vara nära 
djur och lära mig nya saker. Det verkar 
som hästar också tycker om naturen, 

Att vandra 
nära marken
Sommaren är här, naturen spirar och en psalmslinga 
dansar runt i mitt huvud: Bara den som vandrar nära 
marken kan se dina under, Gud … Växter, blommor, 
insekter – naturen är full av vardagsunder, så lätta 
att missa trots att de finns mitt framför näsan på 
oss. Ju högre över marken vi kommer desto större 
verkar risken vara att glömma bort det storslagna i 
det till synes självklara. 

”Naturen är 
 djurens hem. 

Om vi tar hand 
om naturen mår 

 djuren bra.”
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&LITENStor
PYSSLA EN FIN STRUMP-KANIN!
Äntligen är det sommar och vi kan sparka av oss strumpor och skor 

och skutta runt som små kaninungar i gröngräset! Strumpor ja … De 
börjar alltid i hela par och sedan går det hål i vissa, andra slarvas bort och 
en och annan strumpa verkar tvättmaskinen äta upp. Ja, att sortera strum-
por är verkligen ett pyssel i sig! Här kommer ett pysseltips där en udda 
strumpa förvandlas till en fin strump-kanin. Lycka till!

Plocka fram en strum-
pa utan hål, okokt ris, 
gummiband, sax, tusch-
penna och tygband.

Klipp uppifrån 
strumpkanten 
rakt ner till 
det översta 
gummibandet. 
Klipp sedan den 
form du vill att 
kaninens öron 
ska ha. 

Häll ris i strumpan och 
sno om ett gummiband 
hårt. Denna risboll är 
kaninens kropp.

Ta tuschpennan och 
måla dit ögon, nos och 
morrhår och knyt en fin 
rosett av tygbandet runt 
kaninens hals. Strump- 
kaninen är nu färdig och 
redo att leka med sina 
kompisar.

Häll i ännu en omgång ris, 
lite mindre mängd den-
na gång, och sno om ett 
gummiband hårt. Denna 
risboll är kaninens huvud. 

1

4

2

5

3

annars hade de nog inte varit utomhus 
så mycket! 

Vårt FaceTime-samtal går mot sitt slut. 
Liv visar stolt upp ett par nya inlines 
som hon precis har köpt för sina spar-
pengar. Jag frågar om det är svårt att 
åka.  Jo, visst är det lite ovant men hon 
tycker ändå att det är ganska likt skrid-
skoåkning, så det ska nog gå bra. Och 
ja, det går fint att åka inlines i naturen. 
Fast då ska det helst vara på en asfalte-
rad bana utan kottar, pinnar och stenar, 
för annars är risken stor att hamna 
mycket närmare marken än tänkt! Jag 
tackar Liv för samtalet, önskar henne 
en skön sommar i naturen och vinkar 
hejdå, alltmedan psalmen dansar vidare 
i mitt huvud: 

Bara den som vandrar nära marken kan se 
dina under, Gud. Låt oss aldrig bli så stora 
att vi inte ser de små, larven som kryper 
och myran som stretar och barn som lär 
sig gå. Nej! Bara den som vandrar nära 
marken kan se dina under, Gud. 
SVENSK PSALM 894

TEXT: JOHANNA BRODD, PEDAGOG

FOTO: ÅSA TJÄDER BRODD
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EKSJÖ FÖRSAMLING

VÄLKOMMEN! 

I sommar börjar Istvan Varro Nagy 
som pastorsadjunkt med tjänstgö-

ring framförallt i Eksjö församling. 
Istvan kommer från det södra stiftet 
i den evangelisk-lutherska kyrkan i 
Ungern, som är vänstift till Linkö-
pings stift. Han bor med sin familj i 
Lönneberga och prästvigs i Linkö-
ping den 20 juni.
..................................................

Präst- och diakonvigning
Sänds från Linköpings domkyrka  
– med biskop Martin Modéus, 
 Domkyrkokören och Östgöta Barock

Söndag 20 juni 10:00 och 12:00  
Se livesändning på  
facebook.com/linkopingsdomkyrka 
Efteråt finns sändningen att se på 
svenskakyrkan.se/linkoping/ 

Vill du vara 
med och leda 
söndagsskola?
Vi söker ideella medarbetare 

Vill du vara med och leda söndagsskola i 
Eksjö kyrka någon gång per termin? 

I höst startar vi söndagsskola som äger 
rum under gudstjänsten i cirka 20 minuter. 
Allt material kommer vara färdigt så det är 
bara att dyka upp och köra! Hör gärna av dig 
om du känner dig manad.

Varannan söndag (jämna veckor)  
med start 29 augusti 10:00
Plats: Eksjö kyrka
Kontakta malin.amren@svenskakyrkan.se 

 Ta chansen!

VÄLKOMMEN  

TILL LIVESÄNDNING!

Präst- och diakonvigning 2017



152/2021 KYRKBLADET

”För mig är skogen mitt 
smultronställe. Bland 
höga träd och knöggliga 
rötter, där hittar jag en 

Skogen
CAROLINE BRINKHAMMAR, 

EKSJÖ

slags balans, lugn och 
energi. Antingen ger jag 
mig ut i skogen på egen 
hand, tar på mig skorna 
och springer en runda 
eller tar en prome-
nad, eller så går jag ut 
tillsammans med min 
man Mattias eller med 
vänner. Vi har skogen 
bakom husknuten så 
det är nära och lätt att 
komma ut till de platser 
där jag fångar kraft 
ifrån.”

MITT SMULTRONSTÄLLE

”Ett jättemysigt ställe 
som ligger vid  Vätterns 
strand, söder om 
Gränna. Ölands brygga 
är ett naturreservat 
med en otroligt fin 
stenstrand och klippor 
att hoppa eller dyka 
ifrån. 

MITT SMULTRONSTÄLLE

Ölands brygga
KRISTIN PETTERSSON, ÄNG

Första gången jag 
var där förväntade jag 
mig en sandstrand, det 
var riktigt häftigt och 
annorlunda och kändes 
inte alls som jag var 
vid Vättern. Det bästa 
är att man inte hör 
motorvä gen när man 
kommit fram, det är 
väldigt lugnt och tyst. 
Vattnet är också ett plus 
då många upplever det 
som kristallklart vilket 
gör det spännande att 
simma med cyklop och 
snorkel!”

EKSJÖ FÖRSAMLING

”Kanalen är idag ett 
kulturhistoriskt min-
nesmärke byggt i slutet 
av 1800-talet. För sin 
tid var bygget en bragd 
då det inte fanns några 
stora maskiner, den 

MITT SMULTRONSTÄLLE

Skede hem-
bygdsgård  och 
Hällaryds kanal
BENGT KOLTMAN, EKSJÖ

EKSJÖ KYRKA 

K yrkan är öppen alla dagar 
året  runt. Välkommen in! 

..................................................

Mån–fre 9:00–16:00 
Lör, sön och helgdag  
10:00-14:00

VÄLKOMMEN!

byggdes till stora delar 
för hand.  Kanalen bygg-
des för att man skulle 
kunna skapa en fallhöjd 
och bygga en kvarn, och 
därmed utvinna vatt-
nets rörelseenergi. Idag 
utvinns elenergi i denna 
fallhöjd. 

I hembygdsgården 
som ligger strax nedan-
för finns en fantastisk 
badplats där du kan 
bada i rinnande vatten. 
På söndagarna  serveras 
även våfflor, och det 
finns vackra  byggnader 
och kultur föremål att 
beskåda, från en svun-
nen tid. ”
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

Frälsarkransvandring
n Under sommaren kommer det 
att finnas frälsarkransvandringar 
som utgår från både Mellby, Höreda 
och Hults kyrkor. Du kan gå den 
närhelst du önskar och du måste inte ha 
en frälsarkrans för att gå den. Frälsarkransens pärlor 
symboliserar olika aspekter på livet och tron. Den 
skapades av förre biskopen Martin Lönnebo som ett 
hjälpmedel för bönen.  De olika pärlorna förklaras på 
skyltar utmed vandringen.

Sommaröppna kyrkor
Tack vare våra ”nyckelpigor”, församlingsbor som öppnar och stänger 

kyrkorna, kommer vi även i sommar kunna hålla tre av våra kyrkor öppna. 
Tiderna varierar mellan församlingarna. När kyrkorna öppnas och stängs 

hålls en kort bön som inleds med att kyrkklockorna ringer. 

Tips!
n Kjell Ljunggrens planetvandring 
som startar i Norrby passerar 
Mellby kyrka och församlingshem. 
Planetvandring kostar 50 kr per 
person och bokas hos Kjell Ljunggren, 
070-605 42 10,  
kjell.ljunggren@gmail.com. 

Hults kyrka
Öppet 28 juni–8 augusti. 
Öppet alla dagar 10:00–19:00.
n Vid gärdsgård och fattigstuga finns 
fika bord. I anslutning till församlingshem-
met finns även gungor och en grillplats. 
På kyrkogården finns sex kulturgravar 
försedda med skyltar med QR-koder. Läs 
av dem så får du lyssna på berättelser 
om några av bygdens människor.

Edshults kyrka 
Kyrkan hålls endast öppen när 
 vaktmästare finns på plats.
n Vid församlingshemmet finns fikabord 
samt en miniatyrmodell av Edshults 
gamla medeltida träkyrka och klocksta-
pel. Den gamla kyrkplatsen ligger utmed 
vägen mellan Edshult och Hult, vid en 
skarp sväng i höjd med Edshults säteri. 
Där finns ett stort träkors uppsatt. Nära 
kyrkplatsen finns en medeltida borgruin.

Höreda kyrka
Öppet 1 juli–31 augusti. 
Öppet alla dagar 10:00–20:00. 
n Vid kyrkans parkering finns fikabord. 
Bakom församlingshemmet finns lek-
plats.

Mellby kyrka
Öppet 6 juni-29 augusti.  
Öppet söndagar 9:00–17:00.
n I församlingshemmets trädgård finns fikabord 
med utsikt mot en liten fågelsjö. Vägen från 
kyrkans parkering leder till badplats och volley-
bollplan vid sjön Solgen. En bit från kyrkan finns 
bland annat ett gravfält från bronsåldern.
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”För den som vill bege 
sig ut på en badutflykt 
har jag ett par ”smult-
ron”. 

Vid Fagerhultasjön 
finns det en naturskön 
och avskild badplats 
med bord för medhavd 
fika. För att hitta det här 
smultronet åker du till 
Stallarp och fortsätter 
mot Fagerhult. Vid en 
korsning som nästan är 
en T-korsning svänger 
du höger. Efter några 
hundra meter ser du 
badplatsen, då vägen går 
nära vattnet.

Det andra smultronet 

Fagerhulta sjön 
och Sandens 
 badplats
ANDERS EINAR, TINGSTAD 

är Sandens badplats vid 
Solgens strand. Här är 
det också barnvänligt 
då det är långgrunt. 
Möjlighet till grillning 
och härlig kvällssol 
erbjuds också när vädret 
tillåter. Platsen har både 
gräsmatta och sand-
strand och det är lätt att 
bli fast här.

Kör förbi Edshults 
kyrka. Vid Tingstad 
svänger du höger mot 
Sjöarp, här finns också 
en skylt om bad. Följ 
grusvägen och efter en 
skarp 90-graders sväng 
åt vänster är det cirka 
1,5 km. Badplatsen är 
sedan en bit ner på 
höger sida. 

I närheten finns också 
ett slipsmuseum som 
man kan passa på att 
besöka, om inte annat 
för att ha varit på ett så 
udda museum. 

Kom ihåg! Ta med ditt 
skräp hem, så att smult-
ronen kan förbli smult-
ron för många fler.”

MITT SMULTRONSTÄLLE

HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

”Mitt smultronställe 
ligger mitt i Solgen, 
nämligen ön Prästö. En 
underbar plats dit jag 
gärna åker på somma-
ren med båten eller 

”Många hittar till Skuru-
hatt, men vi tycker fler 
borde upptäcka Skrôle 
Hie, eller Skröle Hie som 
man också säger. Det 
är en naturlig skura/
bergsklyfta där en bäck 
flyter mitt i. Längs vägen 
finns också bord där 

Prästö
CATHRINE JANSSON, HAMMAR

Skrôle Hie
EMMA OCH VIKTOR FRÖST, 

MARKESTAD 

paddlar med kajak. Här 
kan man bada sand-
strand eller hoppa ifrån 
klipporna. Kvällsfikat 
tar jag gärna på klippan 
och njuter av solned-
gången! Det finns tre 
naturreservat i Solgen, 
Prästö är en del av 
naturreservatet ’Solgen 
centrala övärld’ och 
Länsstyrelsen har ställt 
iordning en fin grillplats 
som man kan använda. 
Ha en fin sommar!”

man kan fika och njuta. 
Emma beskriver det som 
en vacker och harmo-
nisk plats medan Viktor 
menar att det också är 
bra för barn då de varit 
där med sin tre pojkar på 
8, 7 och 3 år.

Skrôle Hie heter 
egentligen Stuveryds-
bäckens naturreservat 
och du hittar dit genom 
att följa väg 40 mot 
Västervik, sväng vänster 
vid första korsningen 
i Bruzaholm. Ta sedan 
omedelbart till vänster 
in på en skogsväg cirka 
1,5 km. Där kan du 
parkera bilen och följa 
skyltarna.”

MITT SMULTRONSTÄLLE

MITT SMULTRONSTÄLLE
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HÄSSLEBY 
 KYRKA 

KRÅKSHULTS
KYRKA 

Kyrkorna är  öppna 
i samband med 
gudstjänster och när 
vaktmästare finns 
på plats. 

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

GOTTESDIENSTE IN  
DEUTSCHER SPRACHE 

GUDSTJÄNSTER PÅ TYSKA 

Präster från  Evangelische Kirche in Deutschland 
(EKD) har gudstjänster på tyska i Södra Vedbo 
 pastorat och  Vimmerby pastorat. 

Sonntag 4. Juli  
Kirche von Ingatorp

Sonntag 11. Juli  
Kirche von Ingatorp 

Sonntag 18. Juli   
Freiluftgottesdienst 
auf dem Festplatz  
in Kråkshult (bei 
 Regen in der Kirche)

Sonntag 25. Juli  
Kirche von Ingatorp 

”Ett stenkast från kyr-
kan i Kråkshult ligger 
festplatsen. Från början 
var det meningen att 
kommunen skulle bygga 
ett ålderdomshem här, 
men det byggdes på en 
annan plats. 1957 invig-
des festplatsen och vid 
det första evenemanget 
kom självaste biskop 
Dick Helander dit! 

I Dalastugan brukar 

Kråkshults 
 festplats
MARGARETHA BLADH, 

 KRÅKSHULT

det vara berättarkvällar 
i början av hösten, och 
jag brukar öppna den 
om det är något eve-
nemang på festplatsen. 
Stugan är hitflyttad 
från Dal i början av 
1970-talet. Den var från 
början ett svinhus, men 
det syns inte nu för det 
är iordninggjort som ett 
litet boningshus.

Förr arrangerades här 
tre fester per år av lokala 
föreningar, men nu 
har de slagits ihop och 
blivit Kråkshultsdagen. 
Det firas också frilufts-
gudstjänster på festplat-
sen: en på svenska på 
”annandag midsommar” 
samt i juli på tyska efter-
som det finns många 
tyska sommargäster i 
krokarna!”

Die örtliche Kircheng-
emeinde lädt 
 zusammen mit der 
 Tourismusseelsorge 
der Evangelischen 
Kirche in Deutschland 
(EKD) zu Gottes-
diensten in deutscher 
Sprache ein. Herzlich 
willkommen zu fol-
genden  Terminen.

MITT SMULTRONSTÄLLE

Bellö kyrka
Öppet 10-11 juli 
Öppet lördag-söndag kl 11-17. 

“Röd lyser stugan bak 
 hängbjörkens slöja…”
Vid kyrkan finns en minnessten 
över smålandssångens diktare och 
tonsättare syskonen Linnéa An-
drén och Ivar Widéen. Ivar Widéen 
har även tonsatt bönen "Gud som 
haver barnen kär", psalm 193. 
Stenen är placerad utanför Bellö 
 kyrka i Södra Vedbo pastorat.

Ingatorps kyrka
Öppet 19 jun–8 
augusti.
Öppet lördagar och 
 söndagar 11–17.

Tips! När du 
besöker  kyrkan, 
passa på att gå 
den populära och 
natur sköna pro-
menadslingan runt 
Inga torpssjön, ca 
1,8 km. 
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HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

Ann-Marie Frode, Frida Hultberg-Samuelsson, Julia Granlund och 
 Anders Nilsson vid vårplantering i Ingatorp-Bellö. FOTO: LENNART LARSSON

”Jag har den stora möj-
ligheten att få besöka 
goda vänners smultron-
ställe, en oas med djup 
skog, härlig badsjö och 

”Mitt smult-
ronställe är 
en vitmossbe-
klädd bergsk-
nalle belägen 
vid en göl. Vår 
första pil-
grimsvandring 
i församlingen 

Naturen  
KRISTINA ADOLFSSON, 

 INGATORP

Pilgrimsberget
LEIF GRANLUND, INGATORP

rikt djurliv. Här kan jag 
vila på bryggan, lyssna 
på vågornas kluckande, 
fåglarnas sång och 
känna solens värmande 
strålar. Jag kan också 
läsa en god bok eller 
bara lyssna på trädkro-
nornas susande.

Naturen är en väl-
signelse för läkning av 
själen, sinnet får lugn 
och ro. Kontakten med 
vår Herre är enkel och 
spontan. Han skänker 
daglig kärlek och visar 
mig den väg jag ska 
vandra!”

gick till denna plats 
och vi firade mässa där. 
Sedan dess kallar jag 
platsen för pilgrimsber-
get. Dit återvänder jag 
ofta, där finner jag ro, jag 
kan reflektera och andas 
ut, stressen försvinner 
och jag kan känna närhe-
ten till vår skapare.”

Det finns en stig i skogen 
som leder till en vän. Den 

stigen har jag 
vandrat sedan 
länge, länge sen. 
I  snö som tö och 
solsken jag stigen 
nöter på. Den sti-
gen är så vacker 
och med vännen 
lätt att gå.

MITT SMULTRONSTÄLLE

”Jag besöker gärna 
Gröna Ängar, trädgården 

Wettershus
BODIL BERGLUND,  

DIAKONIASSISTENT

MITT SMULTRONSTÄLLE

på Wettershus som är 
en ekumenisk retreat-
gård, söder om Gränna.  
Som det står i Davids 
psalm  23: Här får du vila 
på gröna ängar vid lugna 
vatten och fyllas med 
ny  kraft.

Gröna Ängar ger 
många tillfällen till att 
förundras över den 
fantastiska värld vi lever 
i och vår plats i den.”

MITT SMULTRONSTÄLLE



20 2/2021 KYRKBLADET

NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

Ett stenkast från historien
Flisby kyrka står stolt inbäddad bland lindarna på åsen vid Flisby-
sjön. Den vill påminna oss om svunnen tid men också hoppet om en 
evig framtid. Utsikten härifrån är helt fantastisk. I sommar kan du 
pröva vår nya rastplats strax intill kyrkan. Ta med en fikakorg, sätt 
dig ner och njut!

Ett stenkast därifrån, nere vid kyrkberget, ligger Flisby hem-
bygdsgård från 1750. Några hundra meter längre bort ligger Flisby 
gamla kyrkogård med ett fåtal stenar kvar och ruinen av den äldre 
kyrkan. Ta gärna en promenad dit ned och känn historiens vingslag.

PIERRE FOGELSTRÖM,  KYRKVAKTMÄSTARE

I sommar, närmare bestämt den första juli, 
är det fem år sedan jag flyttade till Små-

ländska höglandet och blev en del av vår 
vackra församling. Fortfarande finns det 
flera fantastiska ställen kvar att upptäcka, 
och flera ställen har blivit godbitar att 
återkomma till och se fram emot att besöka 
om och om igen. Ett av dessa favoritställen 
är klockstapeln i Ormaryd som 
också var en av de första 
platserna jag besökte som 
ännu icke hitflyttad. I 
början av varje sommar 
bjuder traditionen på en 
härlig friluftsgudstjänst 
vid klockstapeln. Vid 
midsommar besöks det andra 
fina stället, nämligen Norra Solberga 
hembygdsgård. Dagen innan har gården 
svämmat över av dansande midsommarfi-
rande människor och på midsommardagen 
träffas vi åter och har en gudstjänst tillsam-
mans. Ett fint sätt att på sommaren turnera 
runt i församlingen. 

Har du fler favoritplatser? Skriv gärna 
till oss så kan vi lägga ut tipsen på vår 
facebooksida för att fler ska kunna finna 
dessa pärlor. ANNA EKSTRÖM, KAPLAN 

Pärlor  
att besöka

Vid den nya rastplatsen är det vacker utsikt över Flisbysjön. 
FOTO: MARIE-LOUISE WILDEROTH

Grinden in till gamla kyrkoruinen. Flisby hembygdsgård
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”Jag har alltid varit ute 
i naturen och började 
fågelskåda med pappa. 
Göjjes torn byggdes 
för några år sedan 
till minne av pappa 
Göran, som också var 
 fågelskådare. 

Figeholm 
NILS-GUSTAF FÄRG, ANNEBERG

Göjjes torn 
MARTIN HEINRICH, FLISBY

”Havet vid Utham-
mar, Figeholm, är min 
favoritplats. Naturen 
överhuvudtaget är 
favoriten. Jag försöker 
vara ute så mycket som 
möjligt både med gall-
ring av skog och mycket 
promenader.”

Vässledasjön mellan 
Anneberg och Flisby är 
en bra rastplats för fåg-
lar. Här syns knölsvan, 
sångsvan och skägg-
doppingar, och i princip 
varje dag går det att se en 
röd glada och havsörn. 
I  våras sågs en fjällgås, 
för första gången på 
30  år i Nässjö kommun.

Bänken nedanför tor-
net är en perfekt plats 
för att fika och sitta och 
njuta av livet.”

Är du intresserad av 
fågelskådning, gå in på 
www.hoglandsobsar.se 

MITT SMULTRONSTÄLLE

MITT SMULTRONSTÄLLE

NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

”Som skåning klappar 
nog hjärtat lite extra 
för Österlen. Här i min 
närhet är jag mycket 

JENNIE LAGERSTRÖM,  

 ANNEBERG

CLARA GRANDIN, ORMARYD

LINN AUSTLI, HYLTAN

förtjust i Släthults 
Bokdunge, längs gamla 
järnvägsvallen mot 
Ormaryd. Jag älskar 
att vandra och ta in 
ljud och dofter av vår 
skiftande natur. Jag 
brukar även rida en del 
i skogen och njuta av 
naturen från hästryggen. 
Man kan komma väldigt 
nära andra djur då, 
eftersom hästen döljer 
 människan.”

”Ett av mina favorit-
ställen är Bokdungen i 
Släthult, där vi ofta var 
på utflykt med skolan. 
Det är ett vackert ställe 
med många minnen. 
Det är skönt att känna 
lugnet, speciellt om man 
är stressad över något 
och är uppe i varv.”

”Bokdungen är en kär 
plats i många Anneber-
gares hjärta där man 
kan fika, grilla och njuta 
av naturen. På träden 
kan man hitta inristade 
kärleksförklaringar, 
både nya och gamla. Det 
är bra cykelväg dit på 
den gamla järnvägen. ”

Tre av Kyrkbladets läsare har valt  
som sitt smultronställe. Bokskogen anlades 1731 
av Johan Stiernspetz. 

MITT SMULTRONSTÄLLE

Bokdungen
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en tidning från eksjö, hult-edshult, hässleby-kråkshult, höreda,  
ingatorp-bellö, mellby och norra solberga-flisby församlingar

nummer 2 2020

kyrk
bladet

Lyssna på berättelser…
om till exempel Albert Engström, Predikar-Ida, fotograf 
Maria Tesch och hovslagarkorpral Karl Oskar Karlsson. 
Scanna QR-kod vid Sankt Lars kyrkogård i Eksjö, Eksjö 
kyrka, Hults kyrkogård samt vid Ingatorps kyrka.

Besök våra kyrkor och kyrkogårdar i sommar! Ta med en 
fikakorg och stanna till för en stunds vila eller promenad. 
Kyrkomiljöer är enastående sevärdheter och bjuder på fina 
upplevelser, både för historieintresserade och gudstjänstbesökare.

Se på vår…
hemsida, Facebook, anslagstavlor och appen Kyrkguiden för aktuell information  
om gudstjänster och arrangemang. 
www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Vårt 
pastoratsblad 

finns att hämta i 
våra kyrkor!

Med appen Kyrkguiden…
kan du se vad som händer i kyrkan och få hjälp att 
hitta till kyrkor runt om i Sverige. 

Ladda ned Kyrkan
Kyrkan är Svenska kyrkans app för barn i förskoleåldern. Med den 
kan du besöka en kyrka för att bland annat tända ljus, hälla vatten i 
dopfunten och måla ett kyrkfönster. I appen finns också tre korta filmer. 
Välkommen till Kyrkan!
Kyrkan är gratis och finns där appar finns.

Har du laddat ned 
appen Kyrkguiden? 
Med appen Kyrkguiden kan du se vad som händer i kyrkan  
och få hjälp att hitta till kyrkor runt om i Sverige och världen.

Kyrkguiden är gratis och finns där appar finns. 
Hjärtligt välkommen till…

HÖREDA

Lorem ipsum

NORRA SOLBERGA - 
FLISBY

Eksjö kyrka

Flisby kyrka

Norra Solberga kyrka

Höreda kyrkaHöreda kyrk

Kulla kapell

Mellby kyrka

Bellö kyrka

Ingatorps kyrka

Hässleby kyrka

Kråkshult kyrka

EKSJÖ

MELLBY

INGATORP - 
BELLÖ

HÄSSLEBY - 
KRÅKSHULT

HULT - 
EDSHULT

Edshult kyrka

HULT -
EDSHU

Hults kyrka

 Ladda ned Kyrkan 
Kyrkan är Svenska kyrkans app för barn i förskole åldern.  
Med den kan du besöka en kyrka för att bland annat tända 
ljus, hälla  vatten i dopfunten och måla ett kyrkfönster.  
I appen finns också tre korta filmer. Välkommen till Kyrkan!

Kyrkan är gratis och finns där appar finns. 

Sankt Lars Kapell

Norra Solberga
gamla kyrka

Skogskapellet

Maria-
kapellet

Vårt 
pastoratsblad 

finns att hämta  
i våra kyrkor!
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VINJETT

SOMMARKRYSSET

Förra numrets korsordsvinnare: 

Anna-Greta Kämpe (Hjältevad), Mia Sollin (Eksjö),  
Pär Tegenfeldt (Mariannelund), Peter Strandberg (Jönköping), 
Lars-Åke Karlsson (Eksjö), Sol-Britt Svensson (Vetlanda),  
Sara Salmonsson (Mariannelund), Gunnar Possebo (Hult) 

Grattis!

Lös korsordet och skicka in orden från de 
 färgade rutorna, ditt namn och adress till: 
e-post sodravedbo.info@svenska kyrkan.se 
eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, 
Box  248, 575 23 Eksjö. Ditt svar vill vi ha 
 senast den 1 augusti.  Fairtrade-produkter som 
vinster. Vinnarna presenteras i  nästa  nummer 
av Kyrkbladet.
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> Träffas en söndag i månaden, konfir-
mation i maj. Konfirmandinskrivning den 
5  september i Flisby kyrka. I oktober 
har vi ett läger med gruppen. 29–30/1 
2022 är det gemensamt läger med alla 
konfirmander i pastoratet. I maj åker 
gruppen på resa någonstans i Sverige. 

NORRA SOLBERGA-FLISBY

Konfirmation 2021/2022

Här kan du konfirmeras
Konfirmation 2021–2022 är för dig som ska börja årskurs 8 eller är född 
år 2007. Välj den grupp som passar dig och anmäl dig på hemsidan!
www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat 

> Träffas varje tisdag, konfirmation i maj
Konfirmandinskrivning 12 september 
i Eksjö kyrka. I oktober har vi ett läger 
med gruppen. Den 29–30/1 2022 är 
det gemensamt läger med alla konfir-
mander i pastoratet. I maj åker gruppen 
på resa någonstans i Sverige. 

> Vecka 30–32 och konfirmation i 
augusti. Konfirmandinskrivning i novem-
ber.  29–30/1 2022 är det gemensamt 
läger med alla konfirmander i pastoratet. 
I maj åker gruppen på resa någonstans 
i Sverige. Vecka 30–32 i Kyrkans stuga 
vid sjön Hunsnäsen. 

> Träffas varannan tisdag, konfirmation i 
juni. Konfirmandinskrivning 19 september 
i Hässleby och Ingatorp kyrkor. I oktober 
har vi ett läger med gruppen. Den 29–
30/1 2022 är det gemensamt läger med 
alla konfirmander i pastoratet. I maj åker 
gruppen på resa någonstans i Sverige. 

EKSJÖ

SOMMARKONFIRMANDER EKSJÖ

HÄSSLEBY-INGATORP

KONFIRMERAS 
SOM VUXEN

Blev du inte konfir-
merad som tonår-
ing? Det erbjuds 
alltid en möjlighet 
att konfirmeras som 
vuxen. Hör av dig till 
din församling. Du 
kan delta i samtals-
grupp om kristen 
tro eller ha enskilda 
samtal med en präst. 

Kontaktuppgifter till ledarna finns på hemsidan.

Konfirmation


